

COMPOSIÇÃO 01

SERVIÇO: EXECUÇÃO DE TAPA BURACO COM APLICAÇÃO DE PRÉ MISTURADO A FRIO (USINAGEM PRÓPRIA) E PINTURA DE
LIGAÇÃO. AF_12/2020
UNIDADE: M³
SINAPI - 04/2025 E ANP 04/2025

	DESCRIÇÃO	CÓDIGO	UNIDADE	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO FINAL
1	EMULSAO ASFALTICA CATIONICA RR-2C PARA USO EM PAVIMENTACAO ASFALTICA	I- 44952	KG	9	3,53	31,77
2	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	HORA	0,444	20,92	9,29
3	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	91277	CHP	0,444	10,11	4,49
4	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015	91278	CHI	3,0876	0,55	1,70
5	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADOSEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHP DIURNO. AF_08/2015	91283	CHP	1,2706	11,04	14,03
6	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO	91285	CHI	2,2609	0,97	2,19
7	USINAGEM DE PRÉ MISTURADO A FRIO, PARA CAMADA DE ROLAMENTO, PADRÃO DNIT FAIXA C. AF_03/2020	104374	T	2,4483	416,57	1019,89
CUSTO TOTAL - R\$						1083,35

Athanase Leon Papaspyrou Saint'Yves
Engenheiro Civil – CREA/MG 292.433